
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 109 Martes 7 de mayo de 2019 Sec. V-A.  Pág. 24299

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
19

59
3

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE FOMENTO

19593 Anuncio de formalización de contratos de: Autoridad Portuaria de Vigo.
Objeto: Asistencia técnica de programación de desarrollos propio 2019.
Expediente: SET-312.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Autoridad Portuaria de Vigo.
1.2) Número de identificación fiscal: Q3667002D.
1.3) Dirección: Plaza de la Estrella, 1.
1.4) Localidad: Vigo.
1.5) Provincia: Pontevedra.
1.6) Código postal: 36201.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES114.
1.9) Teléfono: 986268000.
1.10) Fax: 986268001.
1.11) Correo electrónico: apvigo@apvigo.es
1.12) Dirección principal: https://www.apvigo.es/es/paginas/licitaciones
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BdB5tSr9GTgQK2TEfXGy%2BA
%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Otras Entidades del Sector Público.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4.  Códigos  CPV:  48900000  (Paquetes  de  software  y  sistemas  informáticos
diversos).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES114.

6. Descripción de la licitación: Asistencia técnica de programación de desarrollos
propio 2019.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) A la oferta más económica aplicada mediante formula (Ponderación: 45%).
9.2) Criterios técnicos (Ponderación: 55%).

10. Fecha de adjudicación: 25 de marzo de 2019.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 2.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: IZERTIS SL.
12.2) Número de identificación fiscal: B33845009.
12.7) País: España.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 109 Martes 7 de mayo de 2019 Sec. V-A.  Pág. 24300

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
19

59
3

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 44.467,81 euros.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2019-133985.
Anuncio de Licitación publicado en BOE (27 de febrero de 2019).

18. Fecha de envío del anuncio: 30 de abril de 2019.

Vigo,  30 de abril  de  2019.-  Presidente  de la  Autoridad Portuaria  de Vigo,
Enrique Cesar  López Veiga.

ID: A190024055-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-05-06T16:49:21+0200




